CONSTRUÇÃO E SERVIÇOSTravessa Chico Alfredo. 478 - IcóIcECNPI: 04. 957 984/0001-54

CARTA-PROPOSTA
Orós, 28 de setembro de 2023.

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIBA
Comissão Permanente de Licitação

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 09.002/2023

Prezados (as) Senhores (as).

Apresentamos a V. Sas., nossa proposta para 0 objeto do Edital de TOMADA DE PREÇOS Nº09.0022023, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PA VIMENTAÇÃO DE PEDRATOSCA VIAS URBANAS DO DISTRITO DE ÁGUA VERDE E NA SEDE DO MUNICIPIO DEGUAIUBA:/CE. CONFORME ESPECIF ICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, PARTEINTEGRANTE DESTE PROCESSO. pelo preço global de R$ 501.571,75 (Mil quinhentos e setentae um reais e setenta e cinco centavos), com o prazo de execução de 03 (Tries) meses.

Caso nosseja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato noprazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Denilson Brasil deMelo, portador da Carteira de Identidade nº 98013002008 e CPF nº 307.222.503-63, comorepresentante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta de preços será de 60 (sessenta) dias corridos.
a contar da data de abertura da licitação.

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços objetodeste Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados
dentro do prazo de até 10 (dez) dias consecutivos, contadosa partir da data de recebimento da Ordem
de Serviço.

Atenciosamente,

mo Ú

1471878 CPE: 307.127.503-63
rom 407.722.508-63 PROCURADOR

M JOSENEIDE LIMA MELO EIRELI — CNPJ 04.957.984/0001-54
TV CHICO ALFREDO Nº 478 - BAIRRO — CENTRO — CEP: 63.430-000 — ICÓ/CE. Um

E

RESUMO DO ORÇAMENTO
DBRA- PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA DATA : 2509/2023 BOI : 26,85%

FONTE VERSÃO HORA mes REF,BERÇO: ticmapnos UM. e SEINFRA 0Z7.A COM DESONERAÇÃO 63.85% ar rea osmizr
LOCAL: VIAS URBANAS DO DISTRITO DE ÁGUA VERDE E NA SEDE DO

MUNICIPIO DE GUARUBA
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIUBA

SERVIÇOS PRELIMINARES R$2296,96 045

PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO
R$ 480.444,78 5,78

ADMISTRAÇÃO DA OBRA R$ 18.640,00 are

VLS BE TOTAL: R$ 105.167,48 100,00

VALOR ORÇAMENTO: R$ 395.404,29

VALOR TOTAL: R$ 501.571,75

Quinhentos e Um Mit Quinhentos e Setenta e Um reais e Setenta e Cinco centavos

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA DATA : 25/0/2023 BD! : 25,85%

DESCRIÇÃO: Licitação: 08.002/2023-TP'20273
É Rca onça mr RES

- é SE

SEINFRA OZT.1 COM VEBONERAÇÃO eso are osmua
comEraução x sumiço LOCAL: VIAS URBANAS DO DISTRITO DE ÁGUA VERDE E NA SEDE DORcaDna MUNICIPIO DE GUAIUBA

CUENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJUBA

vem cóvco DESCRIÇÃO FONTE uno QUANTIDADE preço
UNITÁRIO R$

1 SERVIÇOS PRELIMINARES & R$2
La>” Css [PLACAS PADRÃO DE GERA Loc | m | 1200] R$ 190,98] 3 :

Zz PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO R$ 480.444,79

21 SERVIÇOS PRELIMINARES Ô.
214 camas REGULARIZAÇÃO DO GUBLEITO SENFRA A 471229) R$ 2,68) “Ne R$712 626,60)

21.2 cas LOCAÇÃO DA OBRA COM ALIXÍLIO TOROGRÁFICO (ÁREA ATÉ SOCO MZ) SENFRA mz 471230] R$0,33

22 PAVIMENTAÇÃO as ze 0s0lkg

221 c2ees |PavENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/ REXINTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) | SEINFRA | uz | ags784] R$ 70,10 'R$ 283.038,56

23 DRENAGEM R$ 154.261,38]

231 cx ÃO DE GALERIA R$ 79.282,68]

2344 cias [ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 24 SEMERA us 283) RS 57,78) 'R$ 1.608,30]

2312 cas ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (TRAÇO 13) CANGREGADOS ADQUIRIDOS SEINFRA “3 se28] R$ 557,04] "RS 70.209,41

2313 cast FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA PLASTIFICADA, ESP = 182mm UTR SK SEIFRA u2 109se] R$ 125,44 'R$ 12.659,40]

2314 cia LOCAÇÃO MENSAL DE ESCORA METÁLICA PRIGASA

AJES
SENFRA uz | R$8,1 'RS 10281

2315 cosa 2 CICOMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO SENFRA ma aaul R$ 112,80] RS 235031

2315 cosso ATERRO CICOMPACTAÇÃO MANUAL SICONTROLE, MAT CIACANSIÇÃO SERRA ua 1,54) R$ 197,63) 'R$189,15)

2317 cones [APR OAMENTO DE PISO OU FUNDO DE VALAS CIMAÇO DE 20 A 60 KG SEINFRA uz 79; R$ 33,53] 'R$'2673,01

23.18 comes CONCRETO PNIBR.. FOX 35 MP'a COM AGREGADO ADQUIRIDO SENFRA Ea 10,82] R$ 597,97] 'R$ 646138

2319 cos ARMADURA CA-SOA GROSSA D= 12.5 A 25.0mm SEINFRA KG 95159] R$ 12,86] "RS “18 134,83)

234140 coz17 ARMADURA CA-S0 FINA D=3,40 A 6 40ram SEINFRA Ka 187.52] RS 15,55) 'RS'2 822 16]

23441 cao FAIXA HORIZONTAL/TINTA REFLETIVARESNA ACRÍLICA SENFRA uz s29) R$ 25,45) R$239,40)

23112 cursa DESORSTRUÇÃO DE TUBILAÇÕES SENFRA mM 25,60 R$32,03) "R$ 2.741,77]

23113 cr ESGOTAMENTO C/BOMBA ELÉTRICA DE IMERSÃO 2 TION ATÉ 8 SERA "a 185,00] R$ 0,05) "R$ 9,75]

232 ctz ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ ZM SEMPRA vs 52,09] R$57, *R$ 2.010,28)

233 C0836 CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL SEINFRA va a209] R$ 509,1 'R$'26519,02

234 cosss BANQUETA! MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL sEMFRA ” 1.510,47] R$ 30,01 "R$ "45.329,

24 SINALIZAÇÃO VERTICAL R$ 22.006,83)

AÇACIADVERTÊNCIA

REFLETIVA
PRE cas pe dp pisando | SERA | we | 2452) as 293.88 "R$ 22 006,83

CIPELÍCULA
ANTLPICHANTE

z5 LIMPEZA FINAL R$ 6.97:

251 C34s7 [LIMPEZA DE PISO EM AREA LRBANIZADA | BENFRA | mz | 471220) R$ 1,48) "R$ 6.974,20

s ADMINISTRAÇÃO DA OBRA R$ 18.840,00

31 CoMP.oTERIO ]aDaasaSTRAÇÃO DA OBRA | | % q s00,00] R$ 128,40) “R$ 18.840,00]

VALOR BO TOTAL: R$ 108.107,48)

VALOR ORÇAMENTO: R$ 305.404,28]

VALOR TOTAL: R$501.571,

Quinhentos e Um Mil Quinhentos e Setenta e Um reais e Setenta e Cinco centavos

AP

SegBel

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO
OBRaA- PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA DATA: 25/09/2023 BDI : 25,85%
rose ÇÃO: Eiiação pa puaeuda a

BEINFRA 27.1 COM DESONERAÇÃO B385% “7,76% osez02s
coeatanção & aTasIgas LOCAL: VIAS URBANAS DO DISTRITO DE AGUA VERDE E MA SEDE DOCORE Ta daentão FUNICAPIO DE GUAIUBA.

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIUBA

ITEM DESCRIÇÃO VALOR (R$) MÊS 1 MÊS 2 MÊS 3
859,00)SERVIÇOS PRELIMINARES R$ 2286,

R$ 2.256,
a é 20008) 20up «o pou)PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO R$ 480.444,78

R$ 144 132.44) R$ 144 133,44] R$ 192.177,91

RODA ES 33354 23.308) 22343]' a R$ 627937 R$ 6.279,37] R$ 6.281,26]
É b 188.mesma R$ 15269977]  R$15041281]  R$19645917]

RSI52699,77]  R$30311258]  R$501571,75]

COMPOSIÇÃO DO BDI
OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA DATA: 25/09/2023 BOI : 26,85%

= - YET a FONTE VERSÃO HORA MES Res.
ç + RE ; SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO 885% AT Ts osezuzs

CoMaTANÇÃO E SIRVIÇES LOCAL: VIAS URBANAS DO DISTRITO DE AGUA VERDE E NA SEDE DOear san: rim MUNICIPIO DE GUANBA
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIUBA

[ co | DESCRIÇÃO |» |]

BD! = 26,85%

(1+AC+S+R+G)x(1+ DF)x(1+L)) 1( (1-7)
Ê

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS
OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA DATA: 25092023 BD! : 26.85%

FONTE VERSÃO HOBA mes REr.DESCRIÇÃO: Hienução: 09. DNOpnaA-IENaas
SEINFRA GZ7.1 COM DESONERAÇÃO sa25% 78% Osmmas

LOCAL: VIAS URBANAS DO DISTRITO DE ÁGUA VERDE E NA SEDE DO
MUNICIMHO DE GUAUVBA

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIUBA

A. C1937 PLACAS PADRÃO DE OBRA (M2)

1.1. C3233 REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO (M2)

qedepu
reserão CanndO

fhou
derios

4.2. C2873 LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 842) (M2)quipemundos Chasãs Hocário

ão de Otica

12.1. C2895 PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) (M2)

quiperraão Custo Mondeo

4

Bio ds Obra

TZdemao”
REASCE 4

“nr. 07 972.505-63

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS
OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA DATA : 3 BD! : 26,85%

n

FONTE VERSÃO HORA MES REF.
No k ho: nO di a:

SEINFRA 027.4 COM DESONERAÇÃO 8a35% 770% osszuas

TCOMETAIÇÃO E ErRVIÇOS LOCAL: VIAS URBANAS DO DISTRITO DE ÁGUA VERDE E NA SEDE DOa as ereseção MUNICIPIO DE GUMUBA

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIUBA

' ps emeTeses [ESRSRE | SERFRS H SECO]
TOTAL Mão de Otra

viço FOME um CORRCEENTE PREÇO UNITÁRIO

co PARIPARNIDA
BEE ENEER TRAÇO 14 SEINFRA “a 9!

3.1.1. C1256 ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ ZM (M3)

ses de Cora FONTE UNO coscENTE PREÇO UNITÁRIO

izsas [REVENTE
SENFRA H 2,

3.1.2 C3345 ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (TRAÇO 1:3) CIAGREGADOS ADQUIRIDOS (M3)

bão do 6

2.3.1.3. 03991 FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA PLASTIFICADA, ESP.= 18mm UTIL. 5X (M2)

1.4. C1271 LOCAÇÃO MENSAL DE ESCORA METÁLICA PIVIGASILAJES (M2)

1.5. C0328 ATERRO CICOMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO (M3)

Eos 207,32

deNE2 503-63

cri

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS
OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA DATA : 25/09/2023 BD! : 26,85%

o E + 00
SEINFRA UZT.1 COM DESONERAÇÃO mas 47.76% 05/2021

LOCAL: VIAS URBANAS DO DISTRITO DE ÁGUA VERDE E NA SEDE DO
MUNICIPIO DE GUAUBA

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIUSA

com E DESCRIÇÃO | moristAs | meNsAnSTAS ]

A+B+C+D= 83,85 47,76

CA
CHENasa

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS
OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA DATA: 25/09/2023 BDI: 26.85%

-
FONTE VERSÃO HORA Mes REF.

BDCÇNOs tunçãos 08 DnSitnr ana BENFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO 8305% 47.76% osa021

LOCAL: VIAS URBANAS DO DISTRITO DE AGUA VERDE E NA SEDE DO
MUNICIPIO DE GUAVBA

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARBA g ta
O de Oia Fone uno CORRE PREÇO UNITÁRIO

12543 [Peste SEINFRA H 1 BS 15: B51

TOTAL Mão de Cora]|CS

VALOR: N R$ ea,

ND E.
3.1.6. CO330 ATERRO CICOMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. CIAQUISIÇÃO (M3)

ria Rae um COEFRRANE PREÇO UNITÁRIO I TOTAL

ws ii VERMELHA BEINFRA ua 1, 25 60,2700) R$ 65,

TOTAL Mintoriadr) ns

odia Otem FONTE um CORRENTE PREÇO UNITÁRIO tora
12543 iria SEITAS H 4; R$ 15, R$ 26,4950)

TOTAL Não do Obra) R$ 25,46090]

VALOR: R$82,73]

31,7, CO095 APILOAMENTO DE PISO OU FUNDO DE VALAS GIMAÇO DE 30 A 60 KG (M2)

ho do Otra

24.8. COB4S CONCRETO PAVIBR., FCK 35 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO (3)
psparranto Custo Horário

vá de Caem

2.2.1.9, CO215 ARMADURA CA-SOA GROSSA Dz 12,5 A 25,0mm (KG)

sis de Ótes

2.3.1.10. CO217 ARMADURA CA-SO FINA D=3,40 A 6, 40rmm (KG)

1772.

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA DATA : 2509/2023 BDI : 26,85%

-

HORA Mes
Licitação: dooarinas-nranes 027.1 COM DESONERAÇÃO 83.85% 47,76%

CAMEVANÇÃO € CENVIÇOS VIAS URBANAS DO DISTRITO DE ÁGUA VERDE E NA SEDE DOaua tr oeand MUNICIRIO DE GUAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBA

3.4.11. C3220

FAIXA

HORIZONTALITINTA REFLETIVA/RESINA ACRÍLICA (M2)

ipornarto Cota Horária

3.1.12. 01078 DESOBSTRUÇÃO DE TUBULAÇÕES (M)

po do Otra

3.4.43 C1277 ESGOTAMENTO C/BOMBA ELÉTRICA DE IMERSÃO 2.7KW ATÉ SM (M3)quepemero Canto Hocicio

13.2 1255 ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2H (M3)

Bo, 1a Obra

2.3.4. C0285 BANQUETA! MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL (MM)

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS
EM PEDRA TOSCA DATA : 25/09/2023

Licã oa. Przoza BEINFRA UZ7. 1 COM DESONERAÇÃO

VIAS URBANAS DO DISTRITO DE ÁGUA VERDE E NA SEDE DO
MUNICIPIO DE GLIUBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIUBA

A. C3297 PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO C/PELÍCULA ANTI-PICHANTE (142)

ma
mento Custo horário Fo ERAoa.1. C3447 LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA (M2)

> Se Oca